
 

 

 

Poznań, dn. 21 listopada 2006 r. 

Tyskie Browary Ksi ąŜęce najwi ększym browarem SABMiller w Europie 

Rok 2006 to rok bardzo dynamicznego rozwoju Tyskich Browarów KsiąŜęcych. Trwająca obecnie 
rozbudowa warzelni, linii rozlewniczej oraz zbiorników fermentacyjnych i leŜakowych to jeden z 
etapów kompleksowego programu inwestycyjnego, którego celem jest zwiększenie zdolności 
produkcyjnych browaru do 8 mln hl rocznie.  
 
Tyskie Browary Ksi ąŜęce najwi ększym browarem 
SABMiller w Europie  
Po rozbudowie browar w Tychach będzie posiadał 
zdolności produkcyjne rzędu 8 mln hl piwa rocznie. 
Rozbudowa sprawi, Ŝe Tyskie Browary KsiąŜęce będą nie 
tylko jednym z najstarszych browarów w Europie, ale takŜe 
jednym z najnowocześniejszych oraz największych. Bez 
wątpienia tyski browar będzie największym spośród 
europejskich browarów naleŜących do SABMiller. Na 
drugim miejscu znajdzie się browar w Kałudze (Rosja) a na 
trzecim - w Poznaniu.  
 

Program inwestycyjny KP   
Rozbudowa browaru w Tychach jest częścią trzyletniego programu inwestycyjnego realizowanego od 
2005 roku we wszystkich browarach naleŜących do Kompanii Piwowarskiej S.A., tj. w Tychach, 
Poznaniu oraz w Białymstoku. Obecnie łączne moce produkcyjne Kompanii Piwowarskiej wynoszą 
12,5 miliona hektolitrów rocznie. Program inwestycyjny zaowocuje zwiększeniem mocy produkcyjnych 
Kompanii Piwowarskiej do poziomu 15 mln hl piwa rocznie, co zapewni moŜliwość zaspokojenia około 
połowy popytu na piwo w kraju.  
 
Ogólna wartość realizowanego programu inwestycyjnego 
osiągnie poziom około 300 milionów złotych.  
Realizacja inwestycji w Tychach, stanowiąca część tego 
szerszego programu, zakończy się na przełomie kwietnia i 
maja 2007 roku. Ich wartość wyniesie około 185 mln PLN . 
Pewne elementy tego programu będą kontynuowane przez 
kolejne dwa lata.  
 
"PoniewaŜ zapotrzebowanie i sprzedaŜ naszych marek 
wzrasta, przeŜywamy bardzo intensywny rozwój - mówi 
Mark Bowman, Dyrektor Generalny Kompanii Piwowarskiej. - Rozwój ten jest moŜliwy dzięki 
umiejętnie prowadzonym działaniom marketingowym oraz wzmacnianiu relacji z naszymi partnerami 
handlowymi, jednak spodziewany dalszy wzrost udziałów rynkowych wymaga odpowiedniego 
zwiększenia mocy produkcyjnych naszych browarów, szczególnie w Tychach."  
 
Budowa nowej warzelni   
Około dwa miesiące temu rozpoczęła się budowa nowej warzelni, czyli miejsca, gdzie rozpoczyna się 
proces produkcji piwa. Powstająca warzelnia będzie w pełni zautomatyzowana, a jej wydajność 
osiągnie 690 hl brzeczki na 1 wybicie.  
 
W niedalekiej odległości od warzelni zostanie zbudowanych 8 silosów na słód o pojemności 120 ton 
kaŜdy. System transportu słodu do warzelni będzie równieŜ zautomatyzowany, a sterowanie nim 
odbywać się będzie z nowoczesnej sterowni, która powstanie w nowej warzelni.  



 

 

 

 
Inwestycja ta nie zmieni zabytkowego oblicza Browaru KsiąŜęcego, gdyŜ dobudowywana część 
znakomicie komponować się będzie z zabytkowymi budynkami browaru, stanowiącymi jeden z 
najpiękniejszych kompleksów architektury przemysłowej w Polsce.  
 
Nowa linia rozlewnicza   
Tempo wszystkich prac inwestycyjnych jest szybkie: 
budowę nowej linii rozlewniczej piwa do puszek rozpoczęto 
w październiku 2006 r., a jej uruchomienie planowane jest 
juŜ na luty 2007 r. W chwili obecnej na ukończeniu są 
prace przygotowawcze tej inwestycji. Nowa linia pracować 
będzie z szybkością 100 tysięcy puszek na godzinę i jest 
juŜ drugą linią do produkcji piwa w puszkach działającą na 
terenie Tyskich Browarów KsiąŜęcych.  
 
20 nowych zbiorników   
W całościowy plan inwestycyjny została równieŜ wpisana rozbudowa działu fermentacji i leŜakowni. 
Trwające prace obejmują budowę 12 nowych zbiorników fermentacyjnych oraz 8 zbiorników 
leŜakowych. Obecnie są one na miejscu montowane i spawane. Wszystkie tanki są bardzo dobrze 
widoczne z daleka, gdyŜ ich wysokość sięga przeszło 20 m.  

• W jednym tanku fermentacyjnym mieści się 5600 hektolitrów piwa czyli tyle samo ile w 1 120 
000 półlitrowych butelek 

• W jednym tanku leŜakowym mieści się 5000 hektolitrów piwa czyli tyle samo ile w  
1 000 000 półlitrowych butelek  

Inwestycja ta została pozytywnie zaopiniowana przez Urząd ds. Ochrony Środowiska w Tychach. Jest 
to jedna z bardziej kosztownych inwestycji, której pierwszy etap zostanie ukończony w styczniu 2007 
r.  

*** 

 
Kompania Piwowarska - lider bran Ŝy w Polsce   
Kompania Piwowarska - lider branŜy w Polsce - jest największą i najbardziej rentowną firmą 
piwowarską w Polsce. Kilkaset lat doświadczeń piwowarskich, nowoczesna technologia oraz ścisłe 
przestrzeganie zasad Światowej Produkcji Piwa gwarantuje bezkompromisową jakość produktów 
firmy. W portfelu marek są takie piwa jak: TYSKIE, największa marka piwa w Polsce, śUBR, LECH, 
Dębowe Mocne, Pilsner Urquell, Redd's, Dog in the Fog, Peroni Nastro Azzurro oraz Miller Genuine 
Draft. Kompania Piwowarska powstała w 1999 roku w wyniku fuzji Tyskich Browarów KsiąŜęcych oraz 
Lech Browary Wielkopolski. W roku 2003 firma nabyła Browar Dojlidy w Białymstoku. W roku 
finansowym zakończonym w 31 marca 2006 roku, Kompania Piwowarska osiągnęła zysk netto w 
wysokości 570 milionów złotych.  
 
SABMiller - Drugi co do wielko ści browar świata   
Kompania Piwowarska jest częścią SABMiller. SABMiller plc to jeden z największych na świecie 
producentów piwa, warzący lub dystrybuujący piwo w ponad 60 krajach na pięciu kontynentach. 
Portfel produktów grupy zawiera międzynarodowe marki takie jak Miller Genuine Draft, Peroni Nastro 
Azzurro oraz Pilzner Urquell, jak równieŜ wyjątkowy wachlarz marek - liderów rynku. Poza terytorium 
Stanów Zjednoczonych SABMiller plc jest równieŜ jedną z największych na świecie firm rozlewających 
produkty Coca-Coli. SABMiller plc jest zarejestrowane na giełdach w Londynie i Johannesburgu.  
 
Dodatkowe informacje:   
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Rzecznik Prasowy, Dyrektor ds. Korporacyjnych 
KOMPANIA PIWOWARSKA SA 
ul. Szwajcarska 11, 61-285 Poznań 
www.kp.pl 
tel. +48 61 87 87 881 
fax. +48 61 87 87 850 
mob. +48 601 599 198 

 


